
  
Piazzale G.F. degli Atti, 1 – 06059 Todi (PG) 

E-mail: pgmm18600L@istruzione.it - pgmm18600L@pec.istruzione.it C.F. 94091400542 

____________________________________________________________ 

 

 
All’Albo on line 
Sito web scuola 

 

Oggetto: Avvio procedura di selezione n. 2 Esperti psicologi per Sportello assistenza alunni, famiglie 

e personale dipendente.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 che elenca i presupposti di legittimità per il ricorso, da 

parte delle pubbliche amministrazioni, a collaboratori esterni per esigenze cui le stesse non 

possono far fronte con personale in servizio; 

VISTO  il DI n. 129/2018; 

VISTO  il Regolamento di Istituto per la disciplina degli incarichi ad Esperti Esterni; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTA  la Circolare MI Prot. 1726 del 26/10/2020 con oggetto “Trasmissione del Protocollo d’intesa con 

il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto 

psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO che per l’a. s. 2021/2022 si rende necessaria, l’individuazione di esperti esterni cui 

conferire l’incarico di prestazione d’opera, per l’effettuazione delle attività sotto elencate; 

VISTO il Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 01/02/2021; 

VISTA  la nota dipartimentale prot. n. 453 del 31/03/2021 – Art. 31 del D.L. 22 marzo 2021 n. 41 “c.d. 

Decreto sostegni”; 

VISTO l’Avviso di assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 1 del decreto Legge 22 marzo 

2021 n. 41, prot. n. 7697 del 31/03/2021; 

CONSIDERATA l’esigenza di istituire, nel corrente anno scolastico, uno sportello di assistenza 

psicologica per “Sportello di ascolto” destinato a studenti, famiglie e personale della scuola, in 

particolare per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire 

supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire 

l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico 

DETERMINA 

di avviare una procedura di selezione per individuare due Esperti psicologi che presteranno la  

loro attività nella sede centrale della scuola e nelle sedi staccate. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(*) Prof. Enrico Pasero 

 
(*) (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

Segr_Cocchi-Aosta - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008139 - 08/11/2021 - C14e - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO

mailto:–pgmm18600L@pec.istruzione.it

		2021-11-08T13:38:28+0100
	ENRICO PASERO




